'JLI 	 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 42912016

Súmula: -  Solicita informações do

Executivo, junto à AES Eletropaulo

para que seja feita instalação de um

poste para continuar a iluminação

publica na Rua dos Sul Americanos em

frente ao número 705 Parque

Suburbano.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que

interceda através da junto à AES Eletropaulo para que seja feita instalação

de um poste para continuar a iluminação publica na Rua dos Sul

Americanos em frente ao número 705 Parque Suburbano.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-

Trata-se de uma solicitação dos moradores da rua supracitada que estão lidando

com a falta de iluminação na rua.

Com a falta de uma iluminação na rua os moradores estão se sentindo inseguros, pois

quando anoitece fica completamente no breu. Mesmo tendo iluminação na rua quando

chega neste ponto especifico que é em frente ao número 705 no final da rua a

iluminação não chega, dificultando a visibilidade de quem vem a pé pela rua,

propiciando um local onde pessoas podem ficar escondidas para usar drogas.

Diante do exposto, peço deferimento para melhor atendimento aos munícipes.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de abril de 2016

CÂMARA 	 I TAPEV I

PROTOCOIO

O 8A BR 20 	 Alexandre Rodrigues
Vereador - PSB

As s 111 a t i, Ta

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br